

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO Nº 02.28-001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em 23/05/2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n.º 005/2024-PE, Lilianne de Sousa Silva, Linete Alves de Lima Barros, Autoridades Competentes, ADJUDICAM e HOMOLOGAM o resultado ao licitante vencedor, conforme a seguir:

Ordem: 1

Descrição: BACIA PLÁSTICA

Descrição complementar: Bacia plástica 40 litros

Quantidade: 46

Valor unitário: R\$ 24,90

Valor total: R\$ 1.145,40

Unidade: Unidade

Marca: IBAP

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 2

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA

Descrição complementar: Lixeira Plástica 100 Litros Preta Com Tampa capacidade 100L

Quantidade: 28

Valor unitário: R\$ 68,50

Valor total: R\$ 1.918,00

Unidade: Unidade

Marca: IBAP

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 3

Descrição: BALDE PLÁSTICO

Descrição complementar: Balde plástico 20 litros (alca de ferro)

Quantidade: 38

Valor unitário: R\$ 26,90

Valor total: R\$ 1.022,20

Unidade: Unidade

Marca: IBAP

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 4

Descrição: BANDEJA

Descrição complementar: Bandeja Retangular Aço Inox, Prata, 34 X 24 cm

Quantidade: 15

Valor unitário: R\$ 61,70

Valor total: R\$ 925,50

Unidade: Unidade

Marca: IRONTE

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 5

Descrição: CONJUNTO MERENDA ESCOLAR DE PLÁSTICO

Descrição complementar: Kit Merenda Escolar Prato, Colher e Caneca Plástica Azul

Quantidade: 836

Valor unitário: R\$ 15,20

Valor total: R\$ 12.707,20

Unidade: Unidade

Marca: PLASTIGEL

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 6

Descrição: COPOS DE VIDRO

Descrição complementar: Jogo 6 Copos SM Manchester Long Drink 310 ml



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Quantidade: 90	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 46,50	Marca: NADIR
Valor total: R\$ 4.185,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 7

Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE

Descrição complementar: Cuscuzeira de Alumínio Industrial com Base e Tampa 19 Litros N°50; Capacidade até a Base: 19 Litros; Capacidade Total: 44 Litros

Quantidade: 18	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 143,00	Marca: NORDESTE
Valor total: R\$ 2.574,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 8

Descrição: CUSCUZEIRA

Descrição complementar: N26 - 9,7 Litros, Altura: 30 cm, Diâmetro: 26cm, Comprimento: 37cm, Capacidade: 9,7 Litros

Quantidade: 18	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 93,00	Marca: NORDESTE
Valor total: R\$ 1.674,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 9

Descrição: DEPOSITO COM TAMPA

Descrição complementar: Organizador Médio 29l

Quantidade: 28	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 41,50	Marca: TERMOLAR
Valor total: R\$ 1.162,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 10

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO

Descrição complementar: Escorredor Industrial P/Arroz, Macarrão E Afins (21 Litros)

Quantidade: 20	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 104,80	Marca: PLASTIGEL
Valor total: R\$ 2.096,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 11

Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS

Descrição complementar: Escorredor de Louças 12 Pratos Preto 44x29x8

Quantidade: 28	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 27,60	Marca: PLASTIGEL
Valor total: R\$ 772,80	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 12

Descrição: ESPELHO

Descrição complementar: Espelho Grande com Moldura de Madeira decorativo de parede para Quarto Sala Banheiro, 44,5 x 88 cm

Quantidade: 16	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 183,00	Marca: M. NORTE
Valor total: R\$ 2.928,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 13

Descrição: FERVEDOR

Descrição complementar: Fervedor aço inox com cabo de baquelite, Capacidade 1,4 Litros.

Quantidade: 20
Valor unitário: R\$ 112,00
Valor total: R\$ 2.240,00

Unidade: Unidade
Marca: NORDESTE

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 14

Descrição: FRIGIDEIRA
Descrição complementar: Frigideira Profissional Com Revestimento Interno De Antiaderente

Quantidade: 4
Valor unitário: R\$ 197,00
Valor total: R\$ 788,00

Unidade: Unidade
Marca: IRONTE

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 15

Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ
Descrição complementar: Garrafa Térmica Magic Pump 1 L

Quantidade: 32
Valor unitário: R\$ 76,10
Valor total: R\$ 2.435,20

Unidade: Unidade
Marca: TERMOLAR

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 16

Descrição: GARRAFA
Descrição complementar: Garrafa Retangular Plástico 3.5L, Polipropileno e Polietileno, Transparente.

Quantidade: 14
Valor unitário: R\$ 30,50
Valor total: R\$ 427,00

Unidade: Unidade
Marca: PLASTIGEL

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 17

Descrição: GARRAFÃO TERMICO
Descrição complementar: Garrafão Térmico 5L; Resistente a riscos, À prova de derramamento, Alça de transporte, Leve, À prova de vazamentos.

Quantidade: 18
Valor unitário: R\$ 82,30
Valor total: R\$ 1.481,40

Unidade: Unidade
Marca: TERMOLAR

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 18

Descrição: JARRA
Descrição complementar: Jarra De Plástico Com Tampa 1,8L Jarra De Suco e Água.

Quantidade: 36
Valor unitário: R\$ 19,00
Valor total: R\$ 684,00

Unidade: Unidade
Marca: PLASTIGEL

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 19

Descrição: JOGO DE FACAS
Descrição complementar: Kit 3 Facas para Carne Inox Açougueiro 8 10 e 12 Profissional Cabo Branco

Quantidade: 18
Valor unitário: R\$ 67,80
Valor total: R\$ 1.220,40

Unidade: Unidade
Marca: TRAMONTINA

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 20

Descrição: JOGO DE PANELAS
Descrição complementar: Jogo de Caçarola Panela Industrial Alumínio N°23 / N°25 / N° 27



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Quantidade: 18	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 242,00	Marca: NORDESTE
Valor total: R\$ 4.356,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 21

Descrição: LIXEIRA

Descrição complementar: Lixeira Plástica Retangular com Pedal 20 litros.

Quantidade: 52	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 42,80	Marca: IBAP
Valor total: R\$ 2.225,60	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 22

Descrição: PANELA DE PRESSÃO GRANDE

Descrição complementar: Panela Pressão 20 Litros Industrial Profissional

Quantidade: 26	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 520,00	Marca: IRONTE
Valor total: R\$ 13.520,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 23

Descrição: PANELÃO GRANDE

Descrição complementar: Caldeirão Panela Industrial De Alumínio N°60 115 Lts

Quantidade: 20	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 603,00	Marca: IRONTE
Valor total: R\$ 12.060,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 24

Descrição: PANELÃO MÉDIO

Descrição complementar: Caldeirão Industrial Alumínio N°50 80 Litros

Quantidade: 31	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 513,00	Marca: IRONTE
Valor total: R\$ 15.903,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 25

Descrição: PANELÃO PEQUENO

Descrição complementar: Caçarola Panela Industrial Restaurante N38 - 19 Litros

Quantidade: 32	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 286,00	Marca: IRONTE
Valor total: R\$ 9.152,00	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 26

Descrição: PORTA SABONETE

Descrição complementar: Porta Sabonete Líquido

Quantidade: 47	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 45,40	Marca: MUNDIAL
Valor total: R\$ 2.133,80	

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 27

Descrição: PRATOS DE VIDRO

Descrição complementar: Modelo fundo

Quantidade: 650	Unidade: Unidade
-----------------	------------------

Valor unitário: R\$ 8,70
Valor total: R\$ 5.655,00

Marca: CLASSIC

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 28

Descrição: TABUA DE CORTE

Descrição complementar: Tábua de Corte Alça Grande, Branco

Quantidade: 25

Valor unitário: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 2.300,00

Unidade: Unidade

Marca: SOLRAS

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 29

Descrição: TALHERES

Descrição complementar: Jogo 36 Peças Garfo Colher Faca Inox Mesa 12 Garfo 12 Facas 12 Colher de Sopa

Quantidade: 46

Valor unitário: R\$ 119,00

Valor total: R\$ 5.474,00

Unidade: Unidade

Marca: MUNDIAL

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 30

Descrição: TOALHA DE BANHO

Descrição complementar: 90% Algodão e 10% Poliéster; Cores variadas;

Quantidade: 90

Valor unitário: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 1.755,00

Unidade: Unidade

Marca: TELKA

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 31

Descrição: XÍCARA 200ml

Descrição complementar: Xícara de Chá empilhável 200ml com pires

Quantidade: 316

Valor unitário: R\$ 10,70

Valor total: R\$ 3.381,20

Unidade: Unidade

Marca: DIAMENTE

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Ordem: 32

Descrição: XÍCARA 75ml

Descrição complementar: Xícara de Chá empilhável 75ml com pires

Quantidade: 316

Valor unitário: R\$ 13,80

Valor total: R\$ 4.360,80

Unidade: Unidade

Marca: DIAMENTE

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

Palhano, Estado do Ceará, 23/05/2024.



Lilianne de Sousa Silva
Secretária Municipal de Educação



Linete Alves de Lima Barros
Secretária Municipal de Saúde